CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

INDICAÇÃO Nº 012, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

PEDRO MÁRCIO GIROTTO, Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL,

respeitosamente INDICA ao Chefe do Executivo, Sr. SILVIO CÉSAR SARTORELLO,

observado os dispositivos regimentais, o quanto segue:

1 - Que o Executivo Municipal construa dois redutores de velocidade, tipo

lombada (quebra molas) na Avenida Delfina Tomás Ferreira, antes do cruzamento com

a Avenida Sete de Setembro, e a outra lombada antes do cruzamento com a Avenida

Barão do Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é de grande valia, pois a construção de dois redutores de velocidade

na citada avenida irá gerar uma maior segurança aos munícipes que circulam pelo local,

prevenindo acidentes e evitando responsabilidades ao município.

Segue em anexo Abaixo - Assinado.

Que o Executivo tome ciência da presente indicação.

Câmara Municipal de Tabapuã- SP, 22 de Janeiro de 2021 .

AV. DR. JOSÉ 00 VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.go\/.br

ABAIXO-ASSINADO

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Silvio César Sartorello.

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados

no município de Tabapuã - SP solicitam de Vossa Excelência que sejam

construídas duas lombadas (quebra molas) na Avenida Av. Delfino Tomás

Ferreira, antes do cruzamento com a Avenida Sete de Setembro, e a outra

lombada antes do cruzamento com a Avenida Barão do Rio Branco, tendo em

vista que está via possui acesso difícil e perigoso em razão da grande

velocidade desenvolvida pelos veículos que trafegam naquela Avenida.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este

documento com as folhas assinadas e com os CPFs, por todos os cidadãos,

em duas vias a serem protocoladas em seu Gabinete.

ASSINATURA DO MORADOR

(_ (_